
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 218 DEL 09-05-2019

OGGETTO: INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI IN FORMA DI VOUCHER
D'ACQUISTO, MAGGIO 2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n. 265 in data 4/05/2018 con la quale è stato approvato il
contratto triennale con la ditta “Day Ristoservice Spa” per la gestione del sistema di
produzione erogazione e rendicontazione dei voucher sociali, approvando il relativo schema
di convenzione, con attribuzione del numero CIG: Z8E236AE31;

Ricordato che detti voucher sociali sono titoli d’acquisto da distribuire agli aventi diritto
all’assistenza economica comunale in alternativa all’erogazione di interventi monetari in
forma di liquidità;

Ricordato che per effetto del predetto contratto la citata ditta così convenzionata è un
tramite fra il Comune, che metta a disposizione la massa monetaria a finalità
socio-assistenziale, e gli assistiti dei Servizi Sociali che ricevono i contributi economici
tradotti in forma di voucher d’acquisto da spendersi presso gli esercizi commerciali aderenti
alla rete;

Considerato che in questa parte dell’anno si rende necessario assicurare le risorse per
l’erogazione dei più urgenti interventi socio-assistenziali in materia di supporti alle persone e
alle famiglie in stato di bisogno;

Ricordate le linee principali lungo le quali detti interventi trovano collocazione e sviluppo e
cioè: a) l’erogazione di titoli d’acquisto “voucher” per la spesa vincolata; b) la concessione di
contributi economici straordinari e continuativi in forma monetaria; c) il pagamento diretto di

Pag. 1



bollette di consumo;

Considerato che la materia delle erogazioni in forma monetaria o a ciò assimilabili sono
considerate con provvedimento a parte e distinto e che con il presente si intende quindi
impegnare esclusivamente la spesa connessa alla concessione di voucher sociali di spesa;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e persone
fisiche;

Visto il regolamento comunale di applicazione dell’ISEE;

Ritenuto pertanto opportuno ed urgente procedere all’impegno della spesa per l’erogazione
degli interventi socio-assistenziali a favore delle persone e delle famiglie in stato di bisogno,
nella modalità dei voucher sociali di spesa;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 21074 del 28/12/2018) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Dato atto, ai sensi del comma 5, dell’art. 3, della L. n. 136/10 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, di aver a suo tempo acquisito il Codice Identificativo di Gara - per l’affidamento in
argomento, che di seguito si riporta: CIG n. Z8E236AE31;

Dato atto, altresì, che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di
fatturazione elettronica è XAJV6E ;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1)
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art.
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune;

Di ordinare presso la ditta convenzionata “Day Ristoservice Spa”  un quantitativo di2)
voucher sociali di spesa da erogare a persone in stato di bisogno economico, a cura
del servizio di assistenza sociale, nel contesto degli interventi socio-assistenziali in
materia di aiuti alle persone e alle famiglie in difficoltà, per la competenza ed il
fabbisogno di questa parte dell’anno, per un valore complessivo di intervento
assistenziale stimato in questa sede in € 8.000,00, senza spese di commissione ed
oneri fiscali a carico del Comune;

Pag. 2



di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui al D.Lgs n.2)
33/2013, artt. 26 e 27, sono i seguenti:

Ragione sociale o nome dei beneficiari finali: da individuarsi a cura dei Servizia.
Sociali comunali;
P.Iva della ditta convenzionata: 03543000370b.
Importo complessivo erogabile: € 8.000,00c.
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: determina n.d.
265/2018;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Socialie.
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzanif.
Modalità seguita per l’individuazione dei beneficiari finali della spesa: su lorog.
domanda di assistenza.

3) di escludere la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei
benefici economico-assistenziali considerati nel presente atto, in quanto ogni singola
erogazione è non superiore a mille euro e trattandosi inoltre di dati da cui è possibile
ricavare informazioni afferenti la situazione di disagio economico-sociale dei beneficiari
(D.Lgs. n. 33/2013, art. 26, 2° e 4° comma);

4) di impegnare la predetta spesa di euro 8.000,00 Iva esente dandone imputazione al
capitolo 4060 “Contributi economici a persone bisognose” che è previsto e finanziato nel
bilancio di previsione 2019;

5) di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019;

6) di dare atto che il pagamento disposto nei confronti della ditta convenzionata è regolato
da nota di addebito emessa fuori campo Iva ed è esclusivamente finalizzato alla
costituzione della provvista monetaria necessaria ad onorare i voucher che gli esercizi
commerciali aderenti alla rete presenteranno al rimborso e che la ditta medesima è tenuta
ad onorare in nome e per conto di questo Comune ordinante;

7) Di dare atto che la Ditta è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
legge n. 136/2010 e s.m.i.  ed al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari
relativi alla fornitura è stato acquisito il seguente Codice identificativo di Gara – CIG n.
Z8E236AE31 ;

8) Di dare atto che la Ditta è obbligata ad estendere ai propri dipendenti e collaboratori il
Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici, D.P.R. n. 62/2013 e il “Codice
integrativo” del Comune di Cerea, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5
del 28.01.2014;

9) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4, del vigente statuto comunale;

10) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art.
9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Pag. 3



digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   269
sub Anno

2019
del

09-05-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4060

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI ECONOMICI A PERSONE BISOGNOSE

Causale impegno INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI IN FORMA DI VOUCHER D'ACQUISTO, MAGGIO 2019

Importo operazione €.       8.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Patrizia Sartori

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 22-05-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.667 R.P.)

Pag. 5


